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PRÄSIDENT
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Administration / Sekretariat
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Roger Graf

Präsident

Verantwortung

• Leitung Vorstand

• Statutarische Generalversammlung

Stellvertretung

• Fachauskunftsstelle

• Internet www.shfv.ch

• Ressort 1

Telefon +41 44 302 82 26
info@graf-gmbh.ch

http://www.shfv.ch/


Yesim Türkmen

Geschäftsstelle SHFV
Kurssekretariat
Administration

Verantwortung

• Sekretariatsführung

• Protokollführung

• Internet: www.shfv.ch

Telefon: +41 77 268 43 34 
E Mail:    info@shfv.ch



Thomas Kirnbauer

Leiter Ressort 1

Verantwortung

• Organisation GV 

• Business-Lunches / Eventmanagement

• PR und Presse

• Controlling

Stellvertretung

• Leitung Vorstand

• Statutarische Generalversammlung

• Ressort 7

Telefon 0+41 79 403 40 44
t.kirnbauer@kirnbauer.ch



• Roman Kirnbauer

• Leiter Ressort 2

• Verantwortung

• Organisation IT 

• Homepage

Telefon: +41 79 726 55 45
r.kirnbauer@kirnbauer.ch



Dario Muzzin

Leiter Ressort 3

Verantwortung

• Desinfektion

• Schulungswesen Desinfektion

• Beratungen

• Fachauskunft Desinfektion

• Stellvertretung Ressort 4

Telefon: +41 79 264 00 46 
E Mail:    dario.muzzin@schuelke.com



Michael Ziefle

Leiter Ressort 4

Verantwortung

• Biotechnologie

• Schulungswesen Biotechnologie

• Beratungen

• Fachauskunft Biotechnologie

• Stellvertretung Ressort 3

Telefon: +41 79 950 71 78 
E Mail:    michael.ziefle@hydroliq.com



Andreas Wyler

Leiter Ressort 5

Verantwortung

• Arbeitssicherheit

• Schulungswesen Arbeitssicherheit

• Beratungen

• Fachauskunft Arbeitssicherheit

Telefon: +41 79 109 22 86 
E Mail:    andreas.wyler@asup.info



Peter Ronner

Leiter Ressort 6

Verantwortung

• Schädlingsbekämpfung

• Schulungswesen Schädlingsbekämpfung

• Beratungen

• Fachauskunft Schädlingsbekämpfung

Telefon: +41 79 400 96 75
E Mail:   peter.ronner@ronnerag.ch



Andreas Schelling

Leiter Ressort 7

Verantwortung

• Schimmelbekämpfung

• Schulungswesen Schimmelbekämpfung

• Beratungen

• Fachauskunft Schimmelbekämpfung

Telefon: +41 79 300 05 35 
E Mail:    andreas.schelling@moldguardinc.com
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